



## บันทึกข้อความ

แฟ้มเข้าห้องนายก  
รับที่ 6908075766  
วันที่ 18 สิงหาคม 2569

ปลัด อบจ. ชัยภูมิ  
เลขรับที่ 1504/27  
วันที่ 17 สค. 2569  
เวลา 15.56 น.

ส่วนราชการ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ฝ่ายส่งเสริมกีฬาและนันทนาการ โทร. 0 - 4481 - 3584

ที่ ขย 51008.3/ วันที่ 17 สิงหาคม 2569

เรื่อง ขออนุมัติจัดทำร่างขอบเขตของงาน และรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ  
จัดซื้อวัสดุก่อสร้างเพื่อใช้ในสนามกีฬากลางองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ที่ 1965/2569 ลงวันที่ 13 สิงหาคม 2569 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จัดซื้อวัสดุก่อสร้างเพื่อใช้ในสนามกีฬากลาง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ จำนวน 50 รายการ รวมเป็นเงิน 206,809 บาท (สองแสนหกพันแปดร้อยเก้าบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ โดยมีคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน (TOR) (1) นายนิติศักดิ์ ทักษะวิระชะพันธ์ ตำแหน่ง นักสันตนาการปฏิบัติการ รักษาการในตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมกีฬาและนันทนาการ (2) นางสาวชนิธรนันท์ ภิรมย์ศรี ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ (3) นายเลิศชาย แก้วชัยภูมิ ตำแหน่ง นักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ นั้น

บัดนี้ ได้ดำเนินการจัดทำร่างขอบเขตงาน (TOR) แล้วเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้วต่อไป

ร่างขอบเขตของงานและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ จัดซื้อวัสดุก่อสร้างเพื่อใช้ใน  
สนามกีฬากลางองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ จำนวน 50 รายการ

### 1. ความเป็นมา

ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 21 และตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ที่ 1965/ 2569 ลงวันที่ 13 สิงหาคม 2569 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน และคณะกรรมการกำหนดราคากลางจัดซื้อวัสดุก่อสร้างเพื่อใช้ในสนามกีฬากลาง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ จำนวน 50 รายการ รวมเป็นเงิน 206,809 บาท (สองแสนหกพันแปดร้อยเก้าบาทถ้วน) เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 21 จึงขอกำหนดร่างขอบเขตงานเพื่อดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

### 2. วัตถุประสงค์

ใช้ภายในสนามกีฬากลางองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

### 3. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

3.1 เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคล หรือบุคคลที่มีอาชีพในงานที่จะซื้อหรือจ้างนั้น

3.2 มีความสามารถตามกฎหมาย

3.3 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

/3.4 ไม่อยู่ระหว่าง...

3.4 ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

3.5 ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

3.6 ไม่เป็นบุคคลถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

3.7 มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดไว้ในราชกิจจานุเบกษา

3.8 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

4. รายละเอียดและคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะดำเนินการจัดซื้อ หรือขอบเขตงานที่จะดำเนินการจัดจ้าง หรือรูปแบบรายการงานก่อสร้างที่จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง (แล้วแต่กรณี) และเอกสารแนบท้ายอื่นๆ

วัสดุก่อสร้าง จำนวน 50 รายการ ดังนี้

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                        | จำนวน |      | ราคา     | ราคารวม   | หมายเหตุ |
|--------------|-------------------------------|-------|------|----------|-----------|----------|
| 1            | วาล์วฝักบัว                   | 2     | ชุด  | 340.00   | 680.00    |          |
| 2            | อุปกรณ์อ่างล้างหน้า           | 20    | ชุด  | 315.00   | 6,300.00  |          |
| 3            | สายน้ำดี ขนาด 18 นิ้ว         | 10    | เส้น | 90.00    | 900.00    |          |
| 4            | สายน้ำดี ขนาด 24 นิ้ว         | 5     | เส้น | 100.00   | 500.00    |          |
| 5            | ฝารองนั่งชักโครก              | 3     | ชุด  | 295.00   | 885.00    |          |
| 6            | แป๊ปขาว                       | 7     | หลอด | 41.00    | 287.00    |          |
| 7            | เทพื้นเกลียว                  | 10    | ม้วน | 15.00    | 150.00    |          |
| 8            | สามทางเกลียวใน ทล. ขนาด 4 หุน | 6     | ตัว  | 71.00    | 426.00    |          |
| 9            | เกียวก่อโบโพธิ์               | 2     | อัน  | 71.00    | 142.00    |          |
| 10           | ก๊อกสนาม ขนาด 4 หุน           | 1     | ตัว  | 205.00   | 205.00    |          |
| 11           | วาล์ว ผผ. ขนาด 4 หุน          | 6     | ตัว  | 123.00   | 738.00    |          |
| 12           | ฟลัชวาล์วโถปัสสาวะชาย         | 10    | ชุด  | 3,861.00 | 38,610.00 |          |
| 13           | อุปกรณ์ปัสสาวะชาย             | 9     | ชุด  | 457.00   | 4,113.00  |          |
| 14           | กลอนสับประตูล                 | 4     | ชุด  | 77.00    | 308.00    |          |
| 15           | วาล์วมินิ ผผ. ขนาด 4 หุน      | 3     | ตัว  | 123.00   | 369.00    |          |

/ลำดับที่...

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                           | จำนวน |         | ราคา     | ราคารวม   | หมายเหตุ |
|--------------|----------------------------------|-------|---------|----------|-----------|----------|
| 16           | อุปกรณ์ประตู pvc                 | 6     | ชุด     | 88.00    | 528.00    |          |
| 17           | ซิลิโคนใสบอส                     | 3     | หลอด    | 88.00    | 264.00    |          |
| 18           | กาวยาท่อ 250 กรัม                | 1     | กระป๋อง | 153.00   | 153.00    |          |
| 19           | ข้อต่อสามทาง ขนาด 4 นิ้ว         | 1     | ตัว     | 8.00     | 8.00      |          |
| 20           | ข้อต่อวงเกลียวใน ขนาด 4 นิ้ว     | 1     | ตัว     | 9.00     | 9.00      |          |
| 21           | ข้อต่อตรงเกลียวใน ขนาด 4 นิ้ว    | 1     | ตัว     | 6.00     | 6.00      |          |
| 22           | ข้อต่อตรงเกลียวนอก ขนาด 4 นิ้ว   | 1     | ตัว     | 6.00     | 6.00      |          |
| 23           | ชุดฝักบัว                        | 5     | ชุด     | 387.00   | 1,935.00  |          |
| 24           | ลูกลอยชักโครก ขนาด 4 นิ้ว        | 1     | ชุด     | 188.00   | 188.00    |          |
| 25           | ซิลิโคนขาว                       | 2     | หลอด    | 112.00   | 224.00    |          |
| 26           | ท่อพีวีซี ขนาด 4 นิ้ว ชั้น 8.5   | 10    | เส้น    | 75.00    | 750.00    |          |
| 27           | ท่อพีวีซี ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 13.5  | 10    | เส้น    | 366.00   | 3,660.00  |          |
| 28           | ท่อPVC ขนาด 3 นิ้ว ชั้น 13.5     | 10    | เส้น    | 845.00   | 8,450.00  |          |
| 29           | ข้อต่อ 90 ขนาด 2 นิ้ว หนา        | 27    | ตัว     | 40.00    | 1,080.00  |          |
| 30           | ข้อต่อตรงขนาด 2 นิ้ว หนา         | 20    | ตัว     | 26.00    | 520.00    |          |
| 31           | ข้อต่อ 90 ขนาด 3 นิ้ว หนา        | 20    | ตัว     | 115.00   | 2,300.00  |          |
| 32           | ข้อต่อตรงขนาด 3 นิ้ว หนา         | 20    | ตัว     | 71.00    | 1,420.00  |          |
| 33           | มินิบอลวาล์ว สามทาง 4 นิ้ว       | 30    | ตัว     | 147.00   | 4,410.00  |          |
| 35           | มินิบอลวาล์ว สองทาง 4 นิ้ว       | 30    | ตัว     | 125.00   | 3,750.00  |          |
| 36           | สายน้ำดี ขนาด 4 นิ้ว ยาว 16 นิ้ว | 60    | เส้น    | 60.00    | 3,600.00  |          |
| 37           | สายชำระ                          | 62    | ชุด     | 195.00   | 12,090.00 |          |
| 38           | ลูกบิดประตู                      | 10    | อัน     | 220.00   | 2,200.00  |          |
| 39           | กุญแจ                            | 3     | ตัว     | 525.00   | 1,575.00  |          |
| 40           | ชุดก๊อกปัสสาวะชาย                | 40    | ชุด     | 460.00   | 18,400.00 |          |
| 41           | ชุดก๊อกอ่างล้างหน้า              | 30    | ชุด     | 312.00   | 9,360.00  |          |
| 42           | ชุดส้วออ่างล้างหน้า              | 30    | ชุด     | 112.00   | 3,360.00  |          |
| 43           | ชุดอะไหล่ชักโครก                 | 25    | ชุด     | 1,250.00 | 31,250.00 |          |

/ลำดับที่...

| ลำดับ<br>ที่       | รายการ                         | จำนวน |         | ราคา     | ราคารวม    | หมายเหตุ |
|--------------------|--------------------------------|-------|---------|----------|------------|----------|
| 44                 | ฟุตวาล์ว ขนาด 3 นิ้ว           | 12    | อัน     | 1,755.00 | 21,060.00  |          |
| 45                 | กาวทาท่อ ขนาด 500 กรัม         | 20    | กระป๋อง | 290.00   | 5,800.00   |          |
| 46                 | เทปพันเกลียว                   | 80    | ม้วน    | 25.00    | 2,000.00   |          |
| 47                 | ข้อต่อตรงเกลียวใน ขนาด 3 นิ้ว  | 20    | ตัว     | 80.00    | 1,600.00   |          |
| 48                 | ข้อต่อตรงเกลียวนอก ขนาด 3 นิ้ว | 20    | ตัว     | 66.00    | 1,320.00   |          |
| 49                 | ตะปู ขนาด 3 นิ้ว               | 15    | ก.ก.    | 53.00    | 795.00     |          |
| 50                 | ปูนซีเมนต์                     | 20    | ถุง     | 185.00   | 3,700.00   |          |
| ราคาสินค้า         |                                |       |         |          | 193,279.44 |          |
| ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% |                                |       |         |          | 13,529.56  |          |
| รวมทั้งสิ้น        |                                |       |         |          | 206,809.00 |          |

#### 5. กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ

ส่งมอบภายใน 3 วัน นับถัดจากวันลงนามในใบสั่งซื้อ

#### 6. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

- พิจารณาโดยใช้เกณฑ์ราคา

แหล่งที่มาของราคา

1. ห้างหุ้นส่วนจำกัด เม่งเซ่งฮง เสนอราคา 206,809 บาท
2. ห้างหุ้นส่วนจำกัด สงวนวงศ์ศึกษาภัณฑ์ เสนอราคา 209,683 บาท
3. ห้างหุ้นส่วนจำกัด ชัยภูมิอุปกรณ์ เสนอราคา 215,540 บาท

#### 7. วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับจัดสรร

7.1 วงเงินงบประมาณ 206,809 บาท (สองแสนหกพันแปดร้อยเก้าบาทถ้วน) โดยใช้วิธีการพิจารณาจากใบเสนอราคา ห้างหุ้นส่วนจำกัด เม่งเซ่งฮง

7.2 ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 หน้า 299 แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา งบดำเนินงาน หมวดค่าวัสดุ วัสดุก่อสร้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง สำหรับใช้ในราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ เช่น สี แปรงทาสี ท่อน้ำ และอุปกรณ์ประปา ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 600,000 บาท)

/8. งานด้าน...

8. งดงานและการจ่ายเงิน

ผู้ขายต้องส่งมอบพัสดุให้กับผู้ซื้อภายใน 3 วัน นับถัดจากวันลงนามในใบสั่งซื้อ โดยให้ส่งมอบจำนวน 1 งวดให้ครบถ้วน และเมื่อตรวจรับถูกต้องตามระเบียบกฎหมาย ผู้ซื้อจะจ่ายเงินให้กับผู้ขายให้ครบถ้วนภายในกำหนด 1 งวด

9. อัตราค่าปรับ

คิดค่าปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ 0.20 ของราคาส่งของที่ยังมิได้รับมอบ

10. การกำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิติศักดิ์ ทักษะวิระเชพันธ์)

นักسันทนาการปฏิบัติการ รักษาการในตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมกีฬาและนันทนาการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวชนิทรนันท์ ภิรมย์ศรี)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเลิศชาย แก้วชัยภูมิ)

นักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ

ความเห็นของผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

.....

(ลงชื่อ)

(นายบัณฑิตพัฒน์ พายุ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

/ความเห็น...

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ)



(นายวิมล ไชยคาน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

☒

อนุมัติตามเสนอ

☐

อื่นๆ.....

(ลงชื่อ)

(นางสาวสุวิวรรณ นาคาศัย)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

รองนายกฯ.....

ปลัดองค์การฯ.....

ผอ.กองการศึกษา.....

หัวหน้าฝ่าย.....

เจ้าหน้าที่.....

เจ้าหน้าที่ตรวจทาน.....